
 

 

 LAUSUNTO 1(1) 

 
Jari Kostama 

3.10.2025  

 
 

Energiateollisuus ry  
Eteläranta 10, 00130 Helsinki  
www.energia.fi 

Energiateollisuus ry:n (ET) kommentit Fingridin kantaverkon kehittämissuunnitelman 
luonnoksen vuosille 2025 - 2036  
  
Kiitämme mahdollisuudesta esittää näkemyksemme Fingridin kantaverkon kehittämissuunnitelman 
luonnokseen vuosille 2025-2036.  
  
Kommentit  
  
Käsityksemme mukaan toimintaympäristön muutokset ja tulevaisuuden näkymät sekä kantaverkon 
kehittämisen lähtökohdat ja myös kehittämistä haastavat siirtotarpeisiin liittyvät epävarmuudet on 
kuvattu suunnitelmassa varsin hyvin. Mielestämme olisi kuitenkin ollut tarpeen arvioida myös 
valmisteilla olevan sähkömarkkinalain muutoksen, jossa jakeluverkonhaltijat voivat rakentaa 
luonteeltaan paikallista tai alueellista suurjännitteistä jakeluverkkoa, vaikutuksia kantaverkon 
kehittämissuunnitelmaan.  
 
Kantaverkon kehityssuunnitelman lähtökohtana on visio kilpailukykyisestä Suomesta. Visio on hyvin 
saman tyyppinen kuin ET:n oma Energiamurroksen Euroopan mestari -visio. Visio, jossa Suomen 
kehittynyt ja puhdas energiajärjestelmä tuottaa hyvinvointia koko yhteiskunnalle, ja perustuu 
tuotannon ja kulutuksen joustavaan yhteistyöhön vahvojen verkkojen välityksellä. 
 
Jotta visiot voisivat toteutua yhteiskunnan sähköistyessä, ET haluaa tässäkin yhteydessä nostaa esille 
sähköverkkotoiminnan taloudellisista edellytyksistä huolehtimisen.  Sähköverkkotoiminnan 
taloudelliset edellytykset riippuvat kaikkein eniten verkkotoiminnan hinnoittelun 
valvontamenetelmistä ja näiden menetelmien mahdollistamasta kassavirrasta ja sitä kautta 
investointitasosta. Vuoden 2024 alusta voimaan tulleet muutokset sähköverkkojen 
valvontamenetelmissä ovat merkittävästi vaikeuttaneet sähköverkkoihin tehtävien investointien 
toteuttamista. Energiavirasto asettaa valvontamenetelmät riippumattomana viranomaisena 
itsenäisesti. Nykyisessä sähkömarkkinalaissa ja valvontalaissa Energiavirastolle asetetut tehtävät 
eivät kuitenkaan ET:n mielestä kaikilta osin vastaa suomalaisen yhteiskunnan tarpeita tai EU 
sääntelyn tavoitteita. 
 
EU:n sähkömarkkina-asetusta on muutettu kesällä 2024 ja asetuksessa edellytetään, että kansallinen 
sääntelyviranomainen edistää ennakoivien verkkoinvestointien yleistä hyväksyttävyyttä ja käyttöä 
sekä kannustaa sähköverkkojen kehittämisen vauhdittamiseen uusiutuvan energian liittämiseksi. 
Näiden sähkömarkkina-asetuksen muutosten huomioiminen kansallisessa sääntelyssä tulisi tehdä 
ensi tilassa, jotta mahdollistetaan kantaverkon kehittäminen ja myös jakeluverkkojen kehittäminen 
vision edellyttämässä laajuudessa.  

 
Vision ja kantaverkon kehittämisen näkökulmasta sähköverkkoinvestointien luvituksen 
nopeuttaminen ja lupakäsittelyn resurssointi on aivan välttämätöntä puhtaan siirtymän investointien 
toteuttamiseksi.  
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